^b
Reges Hispanie obuiant iudicibus ecclesiasticis ne post & contra appellationes ad sed. Apo. interpositas viz vllā faciant appellationibus. Imo cogunt eos reponere oia in eū statū quē tempore appellationis res habebat.

^c
Regē Portugalie posse idē & alii reges Hispanie intollendi oppressionibus appellationum ad Sed. Apo. Iure fundatur.

Pro hoc remedio facit, primo quod cetera omnia Hispaniae & Franciae regna illo vtuntur. Et Francia quidem de qua testatur Stephanus Auerrius in addit. repetit. Cle. 1. de off. ord. reg. 2. fal. 30. Alias est libellus a repetit. separatus. de potest. sec. sup. eccles. & pers. &c. iam dudū & a multis annis. Castella vero ac Nauarra de quibus cottidiana testatur obseruantia a paucis annis. In quibus Cancellarię parte petente semper addunt, vt iudex excōicationes post appellationem latis ad aliquot dies qui sufficiāt missioni & examinationi processus per proceres faciendę

tollat ad reincidentiã, & si quod tulit interdictum suspendat. ^b Cũ ergo pars suo vniuerso consonare debeat. c. Quæ contra. 8. dist. & Lusitania pars sit Hispaniæ nobilissima, decet eã in hoc ipsi conformari.

^d
Pars suo vniuerso congruat

Secundo facit, q̄ eadem imo maior ratio & æquitas vendicat sibi locum in hoc regno, quam in illis. Quia tantũ, imo plus remotũ est a Curia Romana quam illa, & longinquitas in causa solet esse eiusmodi remediis. arg. c. Cũ longe. 63. dist. & c. Nihil. de elect. l. Mediterraneæ. C. de anno. & tribu. lib. 10. ^o Nec Lusitania, q̄ tota est semp in propagãda multo sãguine fide catholica, min⁹ dedita ẽ hodie cultui diuino, q̄ illa.

^o
Lusitania tota in propagãda multo sanguine fide catholica.

Tertio facit, ^e q̄ licet res inter autores controuertatur, an semotis regum & regnorum priuilegiis vel consuetudinibus, quæ vel priuilegia præsumptiue præbēt, vel eorum vim saltem ex tacita Papæ approbatione habent, possunt reges cognoscere contra clericos de vi ac possessione præsertim beneficiorum & aliorum spũalium, vt videre est apud Guidonẽ. q. 1. & decis. 85. & 55. 2. & consil. 65. & consil. 149. & Guillel. in. c. Raynutius. verb. & vxorem nomine Adelasia: fol. 82. col. 4. & aliis multis. & Roger in rubri. de caus. posse. foliol. antepen. Coniunctis quæ habentur in. c. Placuit. & c. Inolita. 11. q. 1. & c. 2. & Qualiter & quãdo. de iudic. tam per antiquos, q̄ per recentiones, & in decis. 840. in antiq. Tamẽ Lusitanis pro comperto & indubitato habetur non solum eorũ Regẽ & Curiam illius supremã, sed etiã alios inferiores iudices laicos cognoscere posse de omni vi noua contra clericos: modo intra vnum annũ & diem conquestio de illa proponatur iuxta ordinationẽ Regiam lib. 2. tit. 1. §. Epodera. Qui declarat hoc procedere, etiã si vis fiat in re mobili. ^f At iudex is & competitor vim fecerũt & faciunt magnam, tã. M. quam eius iudici excõicãdo eos post appellationẽ legitimã & alias sexcentas nullitatis causas, quarum bonã partem supra Iure optimo fundauimus. Denunciando item eos excõicatos per ecclesiarũ valuas, per ciuitatis plateas & quadriuia, obscurando famã & auferẽdo honorẽ, tam iudicis viri multis nominibus clarissimi, quam. M. aliquo saltem non cum postremis obscuri. Tollẽdo item eis cõmunionem legitimã & ei⁹ quasi possessionẽ. Poterit ergo Rex de hac vi cognoscere, & eos cogere ad restituendũ honorem & famã & cõmunionem, ac illius quasi possessionẽ, quæ ipsis abstulerunt iniuste & auferunt. Nã s̄ quãuis dici posset eum, qui solũ excõicat appellantẽ, non facere hodie vim, nisi forte qua parte iudicialẽ cõmunionẽ ei tollit iuxta. c. Solet. de sentẽ. excõ. li. 6. Quoniã excõicatũ anteq̄ denunciatur non tenemur hodie vitare p̄ extrauag. Ad euitandã. Cuius tenorẽ cũ decisione grauiũ dubiorum posuimus in. c. 1. §. Laboret. de pœnit. dist. 6. Qui tñ denũciat appellatẽ grauem & ignominiosam vim infert.